
POTVARKIS 
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GARLIAVOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ RAŠTO PATVIRTINIMO 

2025 m. kovo 6 d. Nr. MP-287 

Kaunas 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi,  

25 straipsnio 5 dalimi ir 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio 1 dalimi, Kauno 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 24 d. sprendimu Nr. TS-353 „Dėl Kauno rajono 

savivaldybės 2021–2027 m. strateginio plėtros plano patvirtinimo“, Kauno rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. TS-253 ,,Dėl Kauno rajono savivaldybės turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ 1.1 papunkčiu ir Valstybės ar savivaldybės 

tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar 

dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės 

ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), 

pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2024 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 1V-713 „Dėl Valstybės ar savivaldybės 

tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar 

dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės 

ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), 

pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašo patvirtinimo“,  

t v i r t i n u Viešosios įstaigos Garliavos pirminės sveikatos priežiūros centro siekiamų tikslų ir 

keliamų lūkesčių raštą.  

Šis potvarkis gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų 

administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos 



Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio 

potvarkio paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos. 

Savivaldybės meras 
	 	 Valerijus Makūnas 

Parengė Gabrielė Petraitė, 2025-02-27 



PATVIRTINTA 
Kauno rajono savivaldybės mero 
2025 m. 6 d. potvarkiu Nr. MP-287 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GARLIAVOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 
SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ RAŠTAS 

I SKYRIUS 

LŪKESČIŲ RAŠTO TIKSLAS 

1. Šis Lūkesčių raštas parengtas siekiant identifikuoti ir nurodyti Kauno rajono 

savivaldybės tikslus ir lūkesčius dėl VšĮ Garliavos pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – 

Garliavos PSPC). 

2. Lūkesčių raštą teikia Kauno rajono savivaldybės meras kaip Garliavos PSPC savininko 

teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. 

3. Lūkesčių raštas skirtas Garliavos PSPC. 

4. Pagrindinis Garliavos PSPC tikslas – užtikrinti viešųjų paslaugų (ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos) prieinamumą, kokybę ir teikimo nepertraukiamumą. 

5. Lūkesčių raštas nustatomas trejiems metams: 2025–2027 m. Lūkesčiai gali būti 

tikslinami.  

II SKYRIUS 
FINANSINIAI LŪKESČIAI 

6. Garliavos PSPC už kiekvienus metus veiklos rezultatų  ataskaitoje nurodytas pajamų ir 

sąnaudų skirtumas nebūtų neigiamas. 

7. Garliavos PSPC turi siekti pritraukti papildomų finansavimo šaltinių. 

III SKYRIUS 
LŪKESČIAI DĖL VEIKLOS REZULTATŲ  

Prioritetinė veikla Siekiamas pokytis Siekiama reikšmė

2025 m. 2026 m. 2027 m.

1 2 3 4 5

1. Už t ikr int i asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę ir 
efektyvumą

Paciento pasitenkinimo 
ambulatorinėmis asmens 
sveikatos priežiūros paslaugomis 
lygis (%)

≥85% ≥88% ≥90%



Asmens sveikatos priežiūros 
įstaigų, teikiančių ambulatorines 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas, veiklos kokybės 
vertinimo rodikliai pagal 
Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministro nustatytą sąrašą

Gerėjimas Gerėjimas 
arba pasiekto 

rezultato 
išlaikymas

Gerėjimas 
arba pasiekto 

rezultato 
išlaikymas

Asmens sveikatos priežiūros 
įstaigų, teikiančių ambulatorines 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas, veiklos efektyvumo 
vertinimo rodikliai pagal 
Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministro nustatytą 
sąrašą

Gerėjimas Gerėjimas Gerėjimas

2. Už t ikr int i asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugų prieinamumą

Užtikrinti, kad vidutinis laikas nuo 
paciento kreipimosi į įstaigą dėl asmens 
sveikatos priežiūros paslaugos suteikimo 
momento iki paskirto paslaugos gavimo 
laiko būtų kuo trumpesnis vadovaujantis 
Valstybinės ligonių kasos 2014 m. spalio 
28 d. įsakymu Nr.1K- 287 „Dėl asmenų 
registravimo į asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų laukimo eiles ir šių eilių 
stebėsenos tvarkos aprašo ir asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų laukimo eilių 
stebėsenos ataskaitų formų patvirtinimo“

Gerėjimas Gerėjimas Gerėjimas

Užtikrinti, kad 70 % ASPĮ registracijų 
pirminio lygio ambulatorinėms asmens 
sveikatos priežiūros paslaugoms gauti būtų 
atliekama per IPR IS

≥70% ≥70% ≥70%

3. Lėtinių neinfekcinių 
ligų bei užkrečiamųjų 
ligų profilaktika

Skatinti prevencines programas, padidinant 
dalyvaujančių prevencinėse programose 
prisirašiusių pacientų skaičių

Rezultatas 
turi būti 10 
% geresnis 
už Lietuvos 
Respublikos 

vidurkį

Rezultatas 
turi būti 15 
% geresnis 
už Lietuvos 
Respublikos 

vidurkį

Rezultatas 
turi būti 20% 
geresnis už 
Lietuvos 

Respublikos 
vidurkį

Skatinti gyventojų vakcinaciją, padidinant 
paskiepytų pacientų skaičių, siekiant 
užtikrinti pakankamą gyventojų apsaugą 
nuo vakcinomis valdomų užkrečiamųjų 
ligų 

Rezultatas 
turi būti 5% 
geresnis už 
Lietuvos 

Respublikos 
vidurkį

Rezultatas 
turi būti 10 
% geresnis 
už Lietuvos 
Respublikos 

vidurkį

Rezultatas 
turi būti 15% 
geresnis už 
Lietuvos 

Respublikos 
vidurkį

Didinti indėlį į savivaldybės sveikatos 
strategijos įgyvendinimą įgyvendinant 
papildomas iniciatyvas (pvz.: prevencinės 
akcijos, vakcinacijos kampanijos)

1 papildoma 
iniciatyva

2 
papildomos 
iniciatyvos

3 
papildomos 
iniciatyvos

4.Ve i k l o s r e z u l t a t ų 
vertinimas

Sveikatos apsaugos ministro 
nustatytų veiklos rezultatų 
vertinimo rodiklių siektinų 
reikšmių vykdymas (%)

≥80% ≥85% ≥90%

Administruoti Kauno rajono savivaldybės 
sveikatos centro veiklą įgyvendinant 
reglamentuojančiuose teisės aktuose 
numatytas pareigas

Gerėjimas Gerėjimas Gerėjimas



IV SKYRIUS 
LŪKESČIAI DĖL VEIKLOS PRINCIPŲ 

8. Garliavos PSPC turi skelbti aktualią informaciją, kurios paskelbimas pagal viešųjų 

įstaigų veiklą reglamentuojančius teisės aktus nėra privalomas, interneto svetainėje ir būti 

įtrauktai į skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą, tobulinti interneto svetainę, 

ieškoti galimybių dėl kitų komunikacijos kanalų naudojimo. 

9. Garliavos PSPC turi taikyti organizacinės ir (ar) techninės priemones, skirtas asmenų 

aptarnavimui Garliavos PSPC pagerinti, diegti asmenų aptarnavimo standartus, organizuoti 

asmenų aptarnavimo Garliavos PSPC kokybės vertinimą, pritaikyti Garliavos PSPC 

infrastruktūrą  asmenims su specialiaisiais poreikiais ir (ar) pan. 

10. Garliavos PSPC pagal galimybes turi dalyvauti aplinkosaugos, žmogaus teisių 

apsaugos ir (ar) kituose socialiniuose projektuose ir (ar) veiklose ir (ar) pan. 

11. Garliavos PSPC turi nuolat tobulinti savo veiklą taikydama pažangius metodus, 

modelius, technologijas, priemones ir gerosios praktikos pavyzdžius. 

12. Garliavos PSPC turi nuolat skatinti darbuotojų motyvaciją, gerinti darbo sąlygas. 

V SKYRIUS 

LŪKESČIAI DĖL ATSKAITOMYBĖS 

13.  Garliavos PSPC vadovas kasmet ne vėliau kaip iki einamųjų metų kovo 1 d. raštu turi 

pateikti Savivaldybei metinį veiklos planą, metinį biudžetą ir veiklos rezultatus bei 

atsiskaitomąjį raštą dėl pateiktų lūkesčių. Atsiskaitomajame rašte gali būti nurodoma 

informacija apie aplinką, sąlygas ir (ar) rizikas, turėjusias įtakos šiame rašte suformuluotų 

lūkesčių įgyvendinimui, ir kita Įstaigai aktuali informacija. 

14. Garliavos PSPC turi reguliariai teikti ataskaitas Savivaldybei apie svarbius 

organizacinius pokyčius (pvz. naujus projektus, partnerystes), teisminius ginčus, jeigu jie susiję 

su viešosios įstaigos veikla, finansinę būklę ir vykdomų projektų efektyvumą, taip pat visus 

svarbius įvykius, kurie gali turėti įtakos Savivaldybės strateginiams tikslams. 

___________________ 


